vini e t isto concedo ut gombal donet et tota sua posterita per secula cuncta. 

De hereditate de alascorre 72 LXVI 

Sub di vina clementi a e t e ius grati a. Ego Sancii ranimiri z de i grati a aragonensium 

rex fac io hanc cartam vobis domno mir arna l propter mea bona voluntate e t uno caba ll o 

quod mihi dedi sti s. Ego autem dono vobi s in alasquarre una hereditate que fuit de ori a e t 

de bonafili a sua germana, ut ingenua e t francha vos habeati s ad vestro propio alode vos 

et filii vestri et cuncta generati o vestra per secula cuncta in mea fide litate e t qui fuerint 

de illos meos e t non faciati s a lí a causa de isto suprasc ripto alode ni si quomodo francus 

homo debet facere, extra quod deti s illam Xm ad illo caste llo et ill a dec ima quod seve

ni atur illos dec imeros per ill a ubi est. S t num Sanc io Rege. Facta carta in era M.C.XIIII. 

VI idus octobris in monasterio Scti Victo ri ani. In anno quando rege domno Sanc io de 

pampilona fuit mortuus. Regnante domino in ce lo, e t sub e ius grati a ego Sancius ranimiri 

in aJ·agone, et superarbi e t ripacurti a e t in pampilona anno primo. Epi scº domno Garc ia in 

Aragone. In fante Sanc io ranimiri in benavarre Sanc io galin in bo ltani a. S. lop . garcez in 

uno caste ll o, Ramon Songer in montenesma. Guillem isarn in a lascorre. Ego Gars ia de 

petra rubi a per iuss ionem domini me i istam cartam scripsi. 

De homines de alascorre 73 LXIIII 

In nomine domini o Ego e li ardi s e t viro meo Ponc io rogeri vobis emtores nostros 

Miro roge ri o prior e t Guido e t Pe tro a rn a llo ce ll a rari o c um ce te ri s canoni c is Sc ti 

Vincentii rote bona voluntate vindimus vobis nostros homines cum a lodio quod habemus 

in a lasquarre c um toto illo censo quod nobi s fecerunt ve l face re debent, petrus miro per 

unoquoque anno dabit vobis per censum XII focazas obtimas et uno porco annale e t 1111 

ff. vini et semodio ordei, et vos retinere eum sic ut nos fec imus usque hodi e. Et miro g ui

ll em dabit vobi s XII focazas obtimas et I porco annale e t 1111 tI vini e t semodio orde i e t 

novenam de omnia que hav uerit. Et Guillem ayo dabit vobis novenam et servitium IIII 

focazas et unas iuntas de molton e t I emina vini , et dos ff. orde i. Postea yero serviant 

vobis sicut boni seniores. Et vos dedi sti s nobis prec io plac ibile, c. L.X . so lidos denario-

72 Ibídem. Serie 1", 11 , p. 18. 

73 Ibídem. Apéndice 11 , p. 16 1. 
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rumo Si qui s yero ista vinditio inquietaverit in quadruplum vobis restituat. Facta carta 

vinditioni s VII idu s decembrs . Ann o ab in ca rn a ti o ne domini M .C. Vi. Reg nante 

Adefonso rege. Signum Eli ardi s et viro meo iam di cto . Signum Guillem asner. Signum 

Martinus Laurencii. Signum Gua lteri o de monniesma. Signum Miro bernardi de rota . 

Testes , Martinus canonicus Scti . Vincentii rogatus scripsit. 

Carta willelmi b. De alodio de alasquan ·74 LXVIII 

In Chri sti nomine. Ego Guille lmus bernardi , ex punxit me deus et trina maietas ut 

fac iam cartam de ipso alode quod habeo in alasquarre, domino deo et Seto. Vincentio et 

advenit mihi per comparati one de Grasen et donavi per isto alode CCCCCtos. manc usos 

et est ipsum alode in castro a lascharre casas et casa les c um exio et regress io, vineas, 

ortos, canamares, in monte et in vill a, in pascui s, in prati s. Et de isto a lode supra nomina

to dedi ad Guille lmum ferrerum in tali convenienti a, ut post obitum meum remaneat ad 

servitium Scti. Vincentii cum tali censo quale est scriptum in sua carta et isto alode supra 

scripto habeat Sctus. Vincentius post obitum meum ad propium alodem, et est manifes

tum o Quod si ego Guille lmus bernardi , aut aliqui s meus, ve l aliquis homo ve l femina, qui 

istam cartam donationi s, inquitaverit, componat vobis O mancusos et in antea ista carta 

firma permaneat omni tempore, e t non sit disrupta. Facta carta in mense iunio. Regnante 

Petro Rege in aragone et in pampilona, e t in superarbi , et in ripacurcia, et in monson. Sig 

t Guill e lmus b. qui hanc ca rtam donationi s pro anima mea, et remedium animarum 

parentum meorum rogav i sc ribere et testes firmare. Sig t Berengarius bernard de las ta

rre. Sig t Martin ramon de g istav i. Sig t Galin ramon de gistav i. Sig t ademar sanla de 

bivo. Guie lmus bernardus scripsit. 

Concordia de illo alodio de alascorre75 LXV/III 

In nomine domini o Ego enneco sanz, et ego garsendi s uxor e ius et filii nostri gra

sia, et santius, et petrus vobis emtoribus nostri s bernardus archidiaconus et priore et forto 

prio re, e t garsia ce lararius et Guill e lms. sac ri sta, e t garsia cameraarius et bertrandus 

cape llans. et alii canon ici Scti. Vincentii , donamus vobis una terra infra terminos alas

corz, in loco ubi dicitur ad ill a trocita de oro vete. de oriente tenet guillem pere, de occ i

dente terra de Seta. Maria, et de ali a parte via qui perg it ad avell ana et insuper donamus 

74 Ibídem. Apéndice 1, IV, p. 135. 

75 Ibídem. Apéndice Il , p. 162. Sólo leyó alguna frase sin sentido. 
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una vinea in loco ubi di citur ad ipsa turri ze la, de ori ente vinea de Scta. Maria, et de occ i

dente tenet arna l guill em. Donamus vobi s ipsa terra et ipsa vinea c ircundatas et termina

tas ab integrum propter emenda de uno servitio quod vobis dare debemus pro ipso alodio 

de guillem bernard, et ipso servitio erat XXti . fogazas de pane formento obtimas et 1111 

ff. vino, et I porco de uno anno, et hoc per singulos annos. Et vos dimisisti s nobis hoc 

totum ad nos et posterita nostra, pro vobis et succesoribus vestri s ut iam amplius non sit 

in clamo istum incensum nec ad nos canonicos ipsa terra et ipsa vinea, et vos nec de pos

terita vestra. Et est manifes tum quod si nos donatores de ipsa terra et de ipsa vinea, aut 

aliqui s homo vel femina ista carta inquitare vel di srumpere voluerit extranee sit ad reg

num dei, ita fiat ex parte canonicorum . Facta ista carta in mense novembrio anno regnan

te rege adefonso de navarra usque in ipsa peternera. Sig t num donatores suprascripti , 

sive canonic i qui hanc Cattam rogaverunt scribere et testes firmare. Sig t num Guillem 

pere. Sig t Guillem baron. Sig t num bernard martin. Ermengaudus subdiaconus scripsi t. 

De oriol baron el bernard bal'On76 LXX 

In de i nomine. Ego Raimundus dalmacii grati a dei Rotensis Episcs. facio cartam 

ingenuitat is fideli sbus meis oriol baron, et bernard baron de illo alodio quod nominatur 

de ill a perell a, quod alodium fuit antiquitus terminus de rota, et alodium de habitatoribus 

de rota, et sanc ius clericus rotensis dedit illud in perpetuum Scto. Vincentio, Et ego fac io 

ingenuitatem de illo alodio pro scripti s hominibus ori ol et bernard tali convenientia ut 

semper habeant ingenuum ipsi et posteritas eorum. Et ipsi et posteritas eorum semper 

serv iant istam hereditatem et ingenuitatem Scto. Vincentio et clericis sui s. Similiter facio 

illi s cartam de ill a insula episcopali de illo rio de ill a corni a ta li convenienti a ut illi 

faciant ibi molendinos obtimos, per medietatem cum Scto. Vincentio et laborent et ha

beant illam insulam per medietatem. Et de ill a insul a et de alodio alio prescripto donent 

decimas et primitias deo et Scto. Vincentio, et sint semper f ideles nostri post regem et 

filium eius. Facta carta conventiali s et ingenuitati s, XV kals. decembris presentes testes 

miro durandi . Raimundus miro. Ponc ius iohani s. Enneco oriol. Sig t rum Raimundi 

Episcopi. S ig t mironi s rogerii . Sig t num Petri petri priori s. Bernardus martin notarius 

Episcopi rogatus scripsit, et hoc signum fec it. Et debent facere censum ramon oriol , et 

pere bernard et fratres sui , et successores eorum VI ff. far ina formenta obtima, et duos 

arietes obtimos et IIII ff. de vino obtimo, et X ff. ordei et VI avena per s ingulos annos et 

per secula cuncta. Ego Poncius barbastrensis Episcs. suprascriptum donum confirmo. Et 

76 Ibídem. Subserie A-V I, p. 43. 
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ego Raimundus barbastrensis Episcs. prefatam scripturam laudo et hoc Ego Gauserandus 

abbas Sctae Mari ae alaonis hac cm·tam laudo X Bernardo archidiachono. 

De molendinis quos comodaveru.nt canonicis Garsia el Gurllem al77 LXXI 

Duodecimo kals. iunii. Garcia at, Guielm at, evacuaverunt ipsos molendinos cum 

insuli s et arboribus, et omnia quae ibi sllnt in potestate Scti . Vincentii et canonicis eius 

nomine miro rogerii priori et Guido priori , Petro arnal, Bernardo laurencii , Berengarii 

raimundi , Guillem ramii , Guillem arnal, Arnal pere, Berengarius erdao, et stephano fratri 

Epi scº fe ria V in octabas pentecostes, intus in eccles ia Scti . Vincentii . Auditores et viso

res, Guillem ramon, Ramon mir, Martin laurentii , Martin oni scol, Guillem at de corbera, 

Martin iohan de poio ri xoso. Pos tea isti quaes ierunt mi se ri cordi am canoni cis Sti . 

Vincentii . Et nos canonici supradicti precibus bonorum hominum qui ibi fuerunt fec imus 

eis misericordiam, et talem miseri cordiam, ut in isto anno faciant ibi tertium molendinum 

de suo abere, et nos fac imus aiutorium unum solidum in fe rro et nihil aliud mittimus ibi 

et interim istum molendinum faciunt, dent nobis de alios ipsa medietate, et de arbori bus, 

et de orti s, et de cannamares similiter fi de liter dent nobi s medietatem. Et postquam factus 

fuerit ipse molendinus, de ipso el de aliis duobus sine miss ione quod nos non mittamus, 

reddent nobis fide liter illa medietate. Et de ipsas insulas et de orti s et de arboribus et de 

omnia quae ibi habuerint, et in antea ibi edificare vel plantare potuerint, similiter reddant 

nobis medietatem. Et haec convenienti a fideliter adimplenda teneant illi et illorum gene

ratio et si hoc desuper scriptum fideliter fuerit factum et impletum , habeant potestatem 

tenendi . Gui e lmu s sc ripsit per preces mironi pri ori s et ali orum canoni corum Scti . 

Vincentii. 

De almunia de saravalla 78 LXXII 

In Christi nomine Domini nos tri iesuchristi . Ego Petrus sancii dei gratia Rex fac io 

hanc cartam donationis et placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate, et dono do

mino deo et Scto. Vincentio de rota illa almunia quae dicitur sarava lla, quae fuit de meo 

patre cui sit requies, cum totos suos terminos, sicut erat inde tenente ista predicta almu

nia die quando ego eam donavi ad hunc locum suprascriptum . Similiter dono ibi in illa 

orta de monteson uno orto. Hoc autem superius scri plum laudo et corroboro illud pro 

77 Ibídem. Apéndice 11 , p. 163. 

78 Ibídem. Serie IY-X, p. 28. 
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anima patri s me i ut firmiter permaneat in servitio de i et Seto. Vincentio de rota , et om ni

bus ibi deo servientibus per saecul a cuneta. Facta carta ista era M.CXXXVIIII , in mense 

aprile me dei gratia regnante in aragone, ve l pampilona, e t in superarbi , vel ripac urcia . 

Episcs domnus Stephanus in sedi s osea. Domnus Episcs. Petrus in irunia . Epi scs. Pontius 

in barbastro. Comes domnus Sancius in Erro . S. Exemen garcez in monteson. S. Fortunio 

dat in calasanz. S. Remon ga lindo e t illo abbate domno ga lindo in mo nmacastro . Ego 

Garcia sub iuss ione domni mei reg is hanc cartam sc ripsi et hoc s ignum feci. 

Carta de C0l1che/79 LXXIII 

Sub Chri sti nomine et gratia. Haec est carta donationis quam ego Petrus superno 

nutu aragonensium atque pampilonensium rex facio. Pro pter remed ium an imae meae 

sive parentum meorum dono deo et ecclesiae Stae Mariae de montson vill am atque cas

trum que vocatur conche l, sci licet quicquid ibi habebam in die consecrationis praedicte 

ecles iae c um omnibus videlicet termini s sui s cultis et inculti s cum omni iure reg io omni 

bus que omnino rebus, excepto quod dederam galephoni sarraceno cum carta. Volo quo

que et mando ut garc ia xemenoni s de grostano et berenguer gombal quicquid ibi habe

bant per me die istius donationis similiter poss ideant ipsi et filii sui per sec ul a cuneta, per 

manum Ponc ii rotensis episcopi ac successorum suorum et non illud perdant nisi iusta 

causa ex igente. Ego Petrus g lori os i regis Sancii filius omnia suprasc ripta laudo, confir

m o , co rrobo ro e t hoc s ig num m a nu imprim o. Facta carta huiu s do na tioni s , era 

M.CXXXVI. Anno incarnationi s dominicae M.XCVIII , die VI. nonas ma i. Sancius 

Larrossensis canonicus oscensis scrips it. 

Carta de Sto. Michaele de fol1tetova80 LXXI/I/ 

In nomine dominio Ego arnal baron e t ego Bernardus galin e t dominicus fac imus 

cartam guarpitioni s deo e t sancti s sui s, et Raimundo barbastrensi Epi sco, e iusque succes

soribus de eccles ia Sti. Michaeli s quae est in eo lio de fontetova. Laxamus et dimittimus 

nos praedicti homines ill am eccles iam Sti Michae li s cum omnibus sibi pertinentibus cum